Bu sırada, Osmanlı Devleti, İslâm Dünyasının en güçlü devleti olması ve İslâm Birliđi Siyaseti sebebiyle, Portekiz tehdidine karşı duyursuz kalamazdı. Ancak bu topraklar Memlûk kontrolü altındaydı. Bunun için Sultan Selim önce Mekke Şerifini kazanmaya çalıştı. Hicrî 922 (M.1516)'de Hazret-i Peygamber'in soyundan gelen seyyid ve şerifler, Osmanlı Padişahına murahhas bir heyet gönderdiler. Memlûk Sultanı, bu heyetin İstanbul'a gitmesine izin vermedi. Bu olay üzerine Sultan Selim, Arap memleketlerini Memlûk zulmünden kurtarmaya azmettiđini açıkladı¹⁶.

Osmanlı'nın Ortadoğu'daki idarî kadrolara tayin et-

37 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, *Mekke-i Mükerrreme Emîrleri*, TTK Basımevi, Ankara 1984, s. 17-18.

38 Uzunçarşılı, *a.g.e.*, (1984), s. 13-15.

39 Bir kaç örnek bk. Köprülü Mehmed Paşa Vakfiyesi, 1071/ 1660, VGMA, AB. 580/ 127- 77; Dârü's-Saâde Ağası el- Hac Beşir Ağa Vakfiyesi, H.1139/ M.1726 VGMA. HRM. 730/ 65, sıra: 37; Halil Ağa bin Mustafa Ağa Vakfiyesi, H. 1124 /1712, VGMA, HRM. 730/ 52, 27.

40 İbrahim Ateş, "Osmanlılar Zamanında Mekke ve Medine'ye Gönderilen Para ve Hediyeler", *Vakıflar Dergisi*, Sayı: 13 (1981), s. 113-170.

41 BOA. A.MKT, 21/ 59 (H.1052 /M.1643); EV. EMK. SR. 4140 (H.1176/1763); C.EV. 171/ 8527 (H. 1211/ M. 1797).

Gazi

Akademik
Bakış

27

Cilt 9 Sayı 18
Yaz 2016

tiği yöneticiler, halkın genel meselelerinin çözümünün yanında, yerel kabilevî unsurlar üzerinde sulhun sağlayıcısı, anlaşmazlıkların çözümünde hakem, hak/ hukuk konusunda adaletin uygulayıcısı olmuşlardır. Bunun sonucu bir Osmanlı Barışı (Pax-Ottomana) oluşmuştur.

169 (Şam-1526); TD 430 (Kudüs, Gazze, Safed-1528).

50 David Fromkin, *A Peace to End All Peace: The Fall of the Ottoman Empire and the Creation of the Modern Middle East*, Owl, New York 1989, 286-288.

Görüş

Akademik
Bakış

30

Cilt 9 Sayı 18
Yaz 2016

BOA. A.MKT, 21/ 59 (H.1052 /M.1643); EV. EMK. SR. 4140 (H.1176/1763); C.EV. 171/ 8527 (H. 1211/ M. 1797).

Vakıf Kayıtlar Arşivi (VGMA)

Köprülü Mehmed Paşa Vakfiyesi, 1071/ 1660, VGMA, AB. 580/ 127- 77.

Dârü's-Saâde Ağası el- Hac Beşir Ağa Vakfiyesi, 1720, VGMA. HRM. 730/ 65, sıra: 37.

Halil Ağa bin Mustafa Ağa Vakfiyesi, H.1124 /1712, VGMA, HRM. 730/52,27.

Döneme Ait Eserler

Kanunnâme-i Sultan Süleyman Han, Bayezit Kütüphanesi, Veliyüddin Efendi Kitaplığı, No: 1969.

CELÂLZÂDE MUSTAFA ÇELEBİ (Koca Nişancı), *Tabakat-ül-memâlik ve derecât-ül-mesâlik*, 244-276a.

FERİDUN AHMED BEY, *Mecmuâ-i Münşeati's-Selâtin-i Feridun Bey*, I-II, Matbaa-i Amire, İstanbul 1275.